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Zatrzymanie 2 obywateli Ukrainy

Kontrola legalności pobytu cudzoziemców, przeprowadzona na terenie powiatu
strzeleckiego przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej i Komendy
Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich, doprowadziła do zatrzymania 2 obywateli
Ukrainy, którzy przebywali na terytorium Polski z naruszeniem obowiązujących
przepisów.Do ujawnienia i zatrzymania obu cudzoziemców doszło w trakcie czynności
kontrolnych prowadzonych w miejscowości Krośnica.Najpierw podczas legitymowania 31-
letniego obywatela Ukrainy okazało się, że mężczyzna nie posiada dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu na terytorium Polski. Twierdził, że dokumenty
zagubił. Faktu tego jednak nigdzie nie zgłosił, a przeprowadzone czynności sprawdzające
potwierdziły podejrzenia funkcjonariuszy, że powodem "zagubienia" dokumentów było
przeterminowanie przez mężczyznę dozwolonego czasu pobytu w naszym kraju. Ustalono,
że cudzoziemiec od 2003 roku przebywał na terytorium Polski bez wymaganego tytułu
prawnego, gdyż nie opuścił Polski przed upływem terminu ważności wizy. Ponadto
okazało się, że nie jest to pierwszy przypadek naruszenia przez niego przepisów ustawy o
cudzoziemcach. Podobny miał miejsce w 2002 roku, w trakcie poprzedniego pobytu
mężczyzny w Polsce, kiedy to w związku z brakiem dokumentów uprawniających do
legalnego pobytu, otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą go do dobrowolnego
opuszczenia terytorium Polski i skutkującą rocznym zakazem ponownego wjazdu. Po
upływie zakazu, cudzoziemiec ponownie przyjechał do Polski i znowu naruszył przepisy
dotyczące pobytu. Dlatego tym razem sankcje będą bardziej surowe. Po umieszczeniu w
areszcie deportacyjnym, z terytorium Polski zostanie wydalony pod konwojem, a zakaz
wjazdu obowiązywał będzie dla niego przez pięć lat.Drugim zatrzymanym w trakcie
kontroli obywatelem Ukrainy, był 24-letni mężczyzna. Cudzoziemiec posiadał paszport i
ważną wizę z prawem do pracy, ale w trakcie czynności mających na celu ustalenie
okoliczności jego pobytu w Polsce, okazało się, że mężczyzna porzucił miejsce legalnej
pracy w Strzelcach Opolskich, która była warunkiem uzyskania przez niego wizy i od lipca
b.r. pracuje nielegalnie. Zgodnie z przepisami ustawy o cudzoziemcach została wszczęta
wobec niego procedura wydalenia z terytorium Polski. Cudzoziemiec zostanie
zobowiązany do opuszczenia naszego kraju i przez rok nie będzie mógł ponownie
przyjechać.


